ESTADO DO Maranhão

S50 João do Paraíso

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Paths n:

Proceasse n:
_

RuMca

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(Art.  72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

R AT  IF  I CO a Adesão n2  004/2024 para Contratação de empresa para-  Aquisição de um bnibus Rural Escolar (ORE 3) -

Transmissão Mecânica em atendimento as entidades educacionais das redes públicas de ensino no Município para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação de São  Joao  do Paraíso -MA, nos termos da Lei 14.133/2021,  Art.  86, §22  -

Adesão a Ata de Registro de Preço, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  04.09/2024, cujo contratação deverá ser

celebrada com a empresa IVG BRASIL LTDA, CNPJ n2  36.519.422/0001-15, pessoa jurídica de direito privado,  corn  sede na

---.Rodovia MG 238, s/n, km 73,5, sala  on-highway,  bloco II - Distrito Industrial Norte, cidade de Sete Lagoas- Minas Gerais,

- representada por Debora Rocha Costa, portador do CPF ng 049458.766-06. A contratação terá seu valor global no importe de

R$ 469.499,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e noventa e nove reais), em conformidade com o que prevê

a Lei 14.133/2021,  Art.  86, 529  - Adesão a Ata de Registro de Prego e alterações posteriores.

São João do Paraíso -MA, 29 de outubro de 2024.

\ I 	n1fri6jA A,A&'
Maria Zenaide CorleiVo):le Freitas Vilela

/. \J
Secretária Munioipal de 	ca'ção

002/i02

Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA I  CIVPJ: 01.597.629/0001-23
Avenida do Comércio, n2  150, Centro - CEP 65.973-000, São João do Paraíso, Maranhão, Brasil

www.saojoaodoparaiso.ma.got.br

550 Jody du twain/MA, 29 de  outubro  de MO.

Prefeitura  Municipal de Sao Joao do Paraiso/MA
Roberto Regis de AlbuqueroJe
Contratante

Marla-7.enaide Cordeiro de Freitas Vilela
Setret.iria Municipal de Educação

' 002/2022

Publicado por ILTON RODRIGUES DE SOUSA
, Cdotoidentlficador (05ba553708a6430826(9ed6556ab129

Publicado  pot IL TON  RODRIGUES  DE  SOUSA

www.famem.org.br

DARIO OFICAL
DOS MUNICIPIOS
ea k5I410 .411

SAO LUIS,  SEXTA  22 DE  NOVE  .BRO DE 2024 VOL. 18, Ng 3484/2024
ISSN 1763-860X

ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE
Prefeito municipal

Folha 	jõ

Process:. n: 	..)4;

Rubric. 	(i"(1:4. 	 Publicado por  IL TON  RODRIGUES  DE  SOUSA
• Cddigo idenillicador 3508901291912b4d50,453faa5e8ne

PORTARIA N°. 112/2024C

PORTARIA W. 112/2024C

-Nomeia o Servidor Publico Municipal para o quadro Efetivo do Município de São João do.Paraiso - MA e da Outras providências".

0 PREFEITO MUNICIPAL DE sio JOÃO DO PARAiS0 - MA.0 Sr. ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art.  19 - Nomear o(a) Senhor(a) PRISCILA BEQUIMAN UMA portador(a) CPF:611,043.253•90 pare exercer o Cargo de  PROF  ESSOR(A) DE
CIENCIAS ANOS FINAIS (61)  ao 9' A NO) 20H, lotado(a) na  SEC. MUM. OE  EDUCAÇÃO • UNIDADE ESCOLAR ALEXANDRE COSTA.

Art.  22  - Suas atividades como funcionário(a) público(a) Municipal .nicia em 21/10/2024.:

Art.  39  Esta  Porter  a  tartrate  em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as aisposições em contrario.

ABINETE DO PREFEITO MUNICIPAI DE  SAO  JOÃO DO  PASO.  aos 18 dias do mês de cieubro de 2024.

ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

Publicado  pot  II.  TON  RODRIGUES DE SOUSA
COdigo identificador: .55673058b9e958d3cee6Old1580db02

EXTRATO DE CONTRATO  Ng  252;2024 - PREGÃO ELETRONICO
006/2023- REFERENTE A ADESÃO

EXTRATO DE CONTRATO Ne 252/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO
006/2023. referente a Adesão - PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE  Sao  João do Paraiso/MA„ ATRAVOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA IVG BRASIL
LTDA. OBJETO: 0 presente contrato tem por objeto Contratação de
empresa para Aquisição de um einibus Rural Escolar (ORE 3) -
Transmissão Mecanica em atendimento as entidades educacionais das
redes públicas de ensino no Município para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de São  Joao  do Paraiso - MA. BASE
LEGAL: Este contrato tem como amparo legal à licitação na
modalidade Pregão Eletrônico ng 006/2023 e rege-se peias disposições
expressas na Lei ng 14.133/2021 e suas alterações posteriores.  e
sujeitando-se aos preceitos de  (Breit('  público e aplicando-se,
supletivamente. os princípios da teoria geral dos contratos e as
disposições de direito privado. A proposta - de preços da empresa
vencedora passa a integrar este contrato. 'VALOR R$ 469.499,00
(quatrocentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e noventa e nove
reais). VIGENCIA: o prazo de vigência desse contrato é de 320 dias
contado da assinatura do contrato). UNIDADE: 01 SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CLASSIFICAÇÃO: 12.361.0003.2011.0000
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NATUREZA DA
DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

CFicligo identificador dd32k175496662210a166874c0450815

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ADESÃO  Ng  004/2024

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO
(Art.  72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

R  IT  I  -Fl  C."; a Adesão n°004/2024 para Contratação de empresa pare
Aquisiçãrliitiin,0Mbus.Ruralescolar (ORE 3) - Transmissão Mecinica
ern  atendiroento.as  entioades educacionairdas redes públicas de
ensino no til , nicípio para -atender as necessidades da Secretaria
Municipal dr: reucação de São  Joao  do Paraíso - MA, nos termos da Lei
14.133/202:.  Wt.  96. §22  • Adesão a Ata de Registro de Preço, conforme
PROCESSO (41INISTRATIVO  Ng  04.09/2024, cujo contratação deverá
ser celebrara com a empresa IVG BRASIL LTDA,  GNP)  ng
36.519.422/i I 31-15. pessoa-jurídica de direito privado, com sede na
Rodovia MG:238, s/n. km 715.. sala  on-highway.  bloco II - Distrito
Industrial Nt • e; cidade de Sete Lagbas- Minas Gerais, representada por
COMA  Rod  Costa,.prirtador.d6OF n4049.458.766-06. A contratação
iitá seu vaqt global nó importe de RS 469.499.00 (quatrocentos e
sessenta e nove mire quatrocentos e noventa e nove realS),  ern
conformidade. Com  o que prevê a Lei 14.133/2021,  Art.  -86. 520  Adesão
a Ata ife' itegiuo de Preço e alterações posteriores.

Sao  João do Paraíso - MA, 29 de outubro de 2024.

	Page 1
	Page 2